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Svar på skrivelse avseende demokratisamarbete med 
högstadieelever 
 

Förslag till beslut 
Skrivelsen anses besvarad. 

 

 

 

 

Göran Månsson Eva Broström 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 
 

Maria Antonsson m fl (MP) tar i bifogad skrivelse upp frågan om samarbete med 

högstadieelever när det gäller demokratifrågor. 

 

Enligt det reglemente för stadsdelsnämnderna som Kommunfullmäktige fastställde 

senast år 2010 är stadsdelsnämndernas första uppgift att ”stärka den lokala demokra-

tin och delaktigheten”. När det gäller dialog med ungdomar i högstadieåldrarna, dvs 

i de lägre tonåren 13-15 år, arbetar förvaltningen på olika sätt. 

 

Våra fältassistenter och föräldravandrare har en kontinuerlig dialog med ungdomar 

och föräldrar, liksom fritidsgården i Hjorthagen och ungdomscaféet i Gärdesskolan. 

Humlanhuset som planeras för fullt blir också en tillgång i det här sammanhanget. 

Temakvällar anordnas då och då för ungdomar och föräldrar över särskilda teman 

som t ex internet och cannabis. 

 

Fältassistenterna och föräldravandrarna har kontinuerligt samarbete med skolorna. 

Genom vårt särskilda projekt med skolorna FUSSION (Frisk Ung Smart Snygg In-

telligent Och Nykter) besöks högstadieklasserna och deras föräldramöten ang alko-

hol- och drogfrågor m m. Sedan gammalt finns också samarbetsorganet GASKEFF 

med skolorna. Tidvis har vi även funnits ett ungdomsråd, men det har varit svårt att 

få engagemang kring detta från ungdomarnas sida. 

 

På samma sätt som fältassistenter, FUSSION, föräldravandrare, polisen m fl besöker 

skolor förekommer även att skolor organiserar politikerbesök som en del i samhälls-

kunskapsundervisningen, inte minst under valår. 

 

Av erfarenhet vet vi att unga generellt sett verkar söka någon som lyssnar på vad de 

har att säga. Många tycker att det är kul att framföra sina åsikter om olika ämnen un-

der förutsättning att ungdomarna får hjälp med konkreta frågor där de kan tycka till 

och komma med förslag. Några få frågeställningar (som inte är ledande) är bra för att 

konkretisera och förenkla för ungdomarna. Ser ungdomarna att deras förslag får ge-

hör och genomförs så skapar det mersmak.  Det finns t ex ingen nedre åldersgräns 

för medborgarförslag utan även högstadieungdomar kan lämna in sådana, vilket har 

hänt någon enstaka gång. 
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Riksdagen har en bra verksamhet för skolklasser. Elever i årskurs 7–9 kan bli ”leda-

möter” för en dag i Riksdagens Demokrativerkstad. Eleverna får delta i ett interaktivt 

rollspel där de får ta ställning till olika förslag genom att arbeta i partigrupper, ut-

skott och kammare. Spelet leds av en utbildad handledare och bygger på upplevelse-

baserat lärande. Varje elev har en aktiv roll i spelet. 

 

Mycket beror på den enskilde läraren. Det händer att lärare kontaktar förvaltningen 

angående de här frågorna. För några år sedan satt elevgrupper regelbundet och lyss-

nade och antecknade på nämndens sammanträden. Ett samarbete som byggde på vil-

ja och engagemang från en lärare. 

 

Stadsdelsnämnden och förvaltningen har inget ansvarar för skolan, men har bra sam-

arbete på många områden och ställer gärna upp och hjälper till när någon skola eller 

lärare är intresserad. 

 

__________ 


